ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HỒNG NGỰ

       Số:           /UBND-HC

Về việc thực hiện một số nhiệm vụ

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 02 năm 2021

 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

tại Công văn số 123/VPUBND-THVX ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. Ủy

ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, Trung tâm Y tế Huyện, Ủy ban nhân

dân các xã Thường Phước 1, Thường Lạc, Thường Thới Hậu A:

Thông tin đến người dân về việc thu phí cách ly theo hướng dẫn của Sở

Tài chính. Đối với trường hợp khó khăn, người cách ly tập trung có đơn đề nghị

miễn, giảm phí cách ly tập trung; đơn vị quản lý khu cách ly tập trung xem xét

giải quyết, nguồn chi theo hướng dẫn của Sở Tài chính.

2. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện, Công an Huyện, Ủy ban nhân dân

các xã Thường Phước 1, Thường Lạc, Thường Thới Hậu A:

Phối hợp các Đồn Biên phòng, Chi Cục hải quan cửa khẩu quốc tế Thường

Phước chủ động nắm bắt tình hình phía Campuchia để có những đề xuất, tham

mưu kịp thời cho Ủy ban nhân dân Huyện trong việc phòng, chống dịch bệnh khu

vực biên giới, đặc biệt là thời điểm Tết Nguyên đán.

3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện:

Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan tham mưu Ủy

ban nhân dân Huyện Kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021 trên địa

bàn Huyện với mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch bệnh vừa phát triển kinh tế

xã hội; hỗ trợ chuyên môn đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn về công tác

phòng, chống dịch Covid-19 và an toàn thực phẩm trong thời gian Tết Nguyên

đán Tân Sửu năm 2021.

4. Phòng Tài chinh và Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện:

Tập trung theo dõi, đôn đốc đơn vị thi công khẩn trương xây dựng hoàn

thành và đưa vào khai thác Chốt phòng, chống dịch khu vực biên giới; đồng thời

hoàn thành hồ sơ, thủ tục thanh quyết toán đảm bảo đúng quy định.

2

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Thực hiện rà soát, kiện toàn, duy trì hoạt động tốt các Tổ, chốt, Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19 tại các xã, thị trấn.

Riêng Ủy ban nhân dân xã Thường Lạc phối hợp chặt chẽ với Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện theo dõi, đôn đốc đơn vị thi công khẩn trương

xây dựng hoàn thành và đưa vào khai thác Chốt phòng, chống dịch khu vực biên

giới; đồng thời chủ động thông báo với phía bạn Campuchia nắm.

Yêu cầu các đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện

tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế

Thường Phước, Đồn Biên phòng Cầu

Muống, Chi Cục hải quan cửa khẩu quốc

tế Thường Phước;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T08:50:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T09:58:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T09:58:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T09:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!